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Непаричен влог MKD: 6.100,00
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ЕМБГ/ЕМБС: 6067441
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ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет
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Овластувања: Управител без ограничувања во внатрешниот и надворешниот 
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Овластено лице: Овластено лице
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Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: teplan_ing@yahoo.com
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Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
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Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 127/25), за  изработка на Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за градежна парцела 25.14 од ДУП за дел од 
БЛОК 25 КО Дебар 3, Зона со специјална намена-касарна ,,Лиман Каба“, со 
намена - Б2 згради за трговија - Општина Дебар, Друштвото за просторни и 
урбанистички планови, инжинеринг и др. ТЕПЛАН ДОО -Тетово, го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за   

НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 
 
За изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 
градежна парцела 25.14 од ДУП за дел од БЛОК 25 КО Дебар 3, Зона со 
специјална намена-касарна ,,Лиман Каба“, со намена - Б2 згради за трговија - 

Општина Дебар, со технички број УП-13/25, како планери се назначуваат: 

 
          Планер:         

Сирмијете Демири, диа 
овластен планер  О.0127 

 
Соработник:              
Јасер Чајали, диа 
овластен планер  О.0459 
 
Инфраструктура:                  
Мухарем Мухареми, дип.град.инж 
овластување Б - 2.0395 
 

 
 

 
Планерите се должни Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за 
градежна парцела 25.14 од ДУП за дел од БЛОК 25 - КО Дебар 3, Зона со 
специјална намена-касарна ,,Лиман Каба“, со намена - Б2 згради за трговија - 
Општина Дебар, да го изработат согласно: Законот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на РСМ, бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 127/25), Правилникот за  
урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РМ бр. 225/20. 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 
143/25, 241/25, 30/26), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 
урбанизмот. 
 
 
 
                                                                                 ТЕПЛАН ДОО - Тетово 
                                                                                                Управител:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Мухарем Мухареми, дип. град. инж. 
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С О Д Р Ж И Н А 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 25.14 од  

 ДУП за дел од БЛОК 25 - КО ДЕБАР 3  
Зона за специјална намена - касарна ,,Лиман Каба“    

(намена -Б2 згради за трговија) 
ОПШТИНА ДЕБАР 

 
 

I.ОПШТ ДЕЛ 
 

А.  П Л А Н С К И     Д Е Л 
 

II.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
ВОВЕД  
 
1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште за градежна парцела 25.14 од ДУП за дел од БЛОК 25 КО Дебар 3, 
Зона со специјална намена-касарна ,,Лиман Каба“, со намена - Б2 згради за 
трговија - Општина Дебар 
 
 
2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 
3.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНИТЕ  ПАРЦЕЛИ  
 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 
5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
 
III. ГРАФИЧКИ  ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ 
1.        ИЗВОД ОД ДУП ДЕЛ ОД БЛОК 25 за ГП 25.14 со граница на проектен опфат; 
2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА  СО  

НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ----------------------------------------------------------М=1:500; 
3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИО ГРАДЕЖЕН ФОНД И 

 ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И  
 КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА----------------------------------------------------М=1:500; 

4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ со табела со нумерички 
показатели на урбанистичките параметри за градбите во проектниот опфат-----М=1:500; 
5. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ - СООБРАЌАЈНО И 

НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ--------------------------------------------------------------М=1:500; 
6. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО 

 ИНФРАСТРУКТУРА И ПАРТЕР -------------------------------------------------------М=1:500; 
7. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО СИНТЕЗНО 

РЕШЕНИЕ -------------------------------------------------------------------------------------М=1:500; 

 
 

Б.  П Р О Е К Т Е Н      Д Е Л 
 

1.ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА  ОБЈЕКТИ - НАМЕНА Б2-ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 25.14 од  

 ДУП за дел од БЛОК 25 - КО ДЕБАР 3  
Зона за специјална намена - касарна ,,Лиман Каба“    

(намена -Б2 згради за трговија) 
ОПШТИНА ДЕБАР 

 

 
I.ОПШТ ДЕЛ 

 
А.  П Л А Н С К И     Д Е Л 

 
  
II.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

   
Урбанистичкиот проект за парцелирано земјиште, односно за градежна 

парцела се работи согласно член 58, став (2), точка 1, од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр: 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25, 127/25) и согласно  член 52 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 
241/25, 30/26), според кои се врши урбанистичко-архитектонско обликување на 
планираните градби и внатрешниот сообраќај на една поголема градежна 
парцела оформена во урбанистички план.   

Согласно нведеното со предметниот Урбанистички проект за 
парцелирано земјиште, ќе се разработи градежна парцела со номенклатура 
25.14, оформена со Детален урбанистички план Дебар-дел од БЛОК 25, 
Зона за специјална намена, касарна ,,Лиман Каба“-Општина Дебар, план 
кој е донесен со Одлука на Општина Дебар - бр. 07-218/5 од 09.03.2010год. 
објавена во Сл. Гласник на Општина Дебар бр. // 2010год.                                 

Со проектната документација ќе се разработи рамковната површина 
определена за градење, ќе се дефинираат просторните и градежните услови за 
изградба и начинот на употреба на градбите согласно планираната намена на 
градбите и земјиштето, односно согласно класата на намени  утврдена со ДУП-
от. Ќе се почитуваат  деталните урбанистичко-архитектонски параметри за 
градење, односно општите и посебните услови за градење, усогласени со 
важечките закони кои го регулираат урбанистичкото планирање.   
За градежната парцела 25.14, што се разработува со предметниот:  
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за градежна 
парцела 25.14 од ДУП за дел од БЛОК 25 - КО Дебар 3, Зона со специјална 
намена-касарна ,,Лиман Каба“, со намена - Б2 згради за трговија - Општина 
Дебар, добиен е Извод  од ДУП со бр. 10-646/2 од 17.09.2025год. со Посебни 
услови за градерње:  

- Намена на градбата: Б-Комерцијални и деловни намени 
(компатибилна класа на намена со АУП) 

- Зона: вонцентрална; 

- МВ: поранешна ,,Касарна“; 

- Блок 25; Лок. 25.14; 

- Извод за КП бр. 9208/5 КО Дебар-3 
1. Графички дел (во прилог) 
2.Текстуален дел 
Општи и посебни услови за градба:  

- За лок. 25.14 

- Површина на градежна парцела: 4091м2; 

- Максимална дозволена површина за градба: 2455м2 
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- Максимална дозволена висина до венец: П+1 (мах.8.50м), со 
висина на слеме 4.50м: 

- Процент на изграденост: 60%; 

- Коефициент на искористеност: 1.00; 

- Број на паркиралишта: Согласно законските прописи ќе се 
определат со АУП; 

- Колски пристап до градежната парцела е од индустриска улица 
,,2“ и ,,5“; 

- Мерки за заштита и спасување; 

- Мерки за заштита на природата и животната средина;    
 

Проектниот опфат-ГП 25.4 со површина од 4091.00м2, се протега на 
катастарска парцела бр. 9208/5, во сопственост на правниот субјект Друштво 
за промет и услуги ЈИС МЕГА МАРКЕТ ДООЕЛ - ДЕБАР, со имотен лист бр. 
101821 - КО Дебар 3. Согласно Изводот намената на проектниот опфат е -Б- 
комерцијални и деловни намени.  

Согласно член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 
30/26), номенклатурата и групирањето на системот на класи на намени, 
проектниот опфат ќе се уреди со следните класи на намени:  

- Група на класа на намена 
Б- Деловни згради 

- Класа на намени 
Б2 - Згради за трговија 
Поединечната намена ќе се утврди со проектната документација. 

- Комплементарни и компатибилни намени согласно Правилникот. 
 
Урбанистичкиот проект со  содржина ќе се изработи согласно член 60 од  

Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр: 32/20, 111/23, 
171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 127/25), односно согласно член 59, 60 и 61, од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26). 
 
1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште, за градежна парцела 25.14 од ДУП за дел од БЛОК 25 - КО Дебар 
3, Зона со специјална намена-касарна ,,Лиман Каба“, со намена - Б2 згради 
за трговија - Општина Дебар   
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2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 

Проектниот опфат што е предмет на разработка на овај Урбанистички 
проект за парцелирано градежно земјиште, за градежна парцела 25.14 од 
ДУП за дел од БЛОК 25 - КО Дебар 3, Зона со специјална намена-касарна 
,,Лиман Каба“, со намена - Б2 згради за трговија - Општина Дебар, е 
градежно не изградено земјиште.   

Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на 
РСМ, бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 127/25), побарани се  
податоци и информации за предметниот проектниот опфат, а добиени се преку 
комуникацискиот систем е-урбанизам, постапка ПИМ бр. 76033 од: 

 
- Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен Инжинеринг- 

Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и 
инфраструктура со бр. 10-55/7-54 од 06.11.2025год. со кој сме 
информирани дека во граница на проектниот опфат не постојат 
електроенергетски објекти и инсталации во сопственост на  
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. 

   
- Македонски Телоком АД Скопје – Известување за планирани и 

постојни тк инсталации, бр. 76033 од 07.11.2025год. со кое сме 
известени дека во граници на планскиот опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура.   

 
- АД МЕПСО-Македонски електропреносен систем оператор –

Предмет: Податоци за постојни и планирани електроенергетски објекти 
со бр. 11-6196/1 од 10.11.2025год. каде сме известени дека 
предметниот плански опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во 
сопственост на АД МЕПСО.  

 
- Министерството за култура и туризам, Управа за заштита на 

културното наследство, Предмет: Доставување податоци, бр. 17-3621/4 
од 21.11.2025год.   

 
 Во законскиот рок не се добиени податоци од:  

- Агенцијата за електронски комуникации –АЕК, 
- Јавното претпријатие за комунални дејности ,,Стандарт“-Дебар;   
- Дирекција за заштита и спасување,  
- А1 Македонија ДООЕЛ Скопје. 

 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНИТЕ  ПАРЦЕЛИ  
 
3.1.Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 
парцела со нумерички показатели  на урбанистичките параметри за секоја 
градба поединечно  
 
 -Проектен опфат 
 

Проектниот опфат на предметниот УП е со површина од 4091.43м2 
(0.409ха) и определен на ажурирана подлога дадена со геодетски елаборат.  

За предметниот проектен опфат, за КП 9208/5  изработен е:  
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- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени -  
Ажурирана геодеска подлога за КП бр. 9208/5 и други, КО Дебар 3, со 
деловоден број  0814-175/3-2025 од 06.10.2025год.  изработен од Друштво за 
геодетски работи и услуги ГЕО-МАЦЕСКИ - Струга, заверен со Известување за 
електронска заверка на геодетски елаборат од Агенцијата за катастар  на 
недвижности на РМ, Одделение  за катастар на недвижности Дебар, со  бр. 
1110-18/2025 од 10.10.2025год. 

За градежната парцела 25.14 од ДУП за дел од БЛОК 25 - Дебар 
изработен е: 

- Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени -  
Ажурирана геодеска подлога - Нумерички податоци за реализација на 
урбанистички план, формирање на градежна парцела на КП бр. 9208/5 КО 
Дебар 3, со деловоден број  0801-180/3-2025 од 10.10.2025год.  изработен од 
Друштво за геодетски работи и услуги ГЕО-МАЦЕСКИ - Струга, заверен со 
ПОТВРДА за проверка на геодетските елаборат КО Дебар 3, од Агенцијата за 
катастар  на недвижности на РМ, Одделение  за катастар на недвижности 
Дебар, 03-406/3-24/2025 од 10.10.2025год.  

 
Проектниот опфат е со површина 4091.4266м2 и периметар 250.3295м`,  

определен со 51 (педесетиедна) детална точка  определени со  и Ү 

координати, табеларно дадени:  
 
(area   4091.4266; perimeter   250.3295) 
1. X=7460264.5600  Y=4598469.6200   
2. X=7460264.3800  Y=4598470.9200   
3. X=7460264.0800  Y=4598472.0400   
4. X=7460263.7300  Y=4598472.9500   
5. X=7460263.2700  Y=4598473.8700   
6. X=7460262.7600  Y=4598474.6800   
7. X=7460262.3300  Y=4598475.2600   
8. X=7460261.8100  Y=4598475.8600   
9. X=7460261.1100  Y=4598476.5300   
10. X=7460260.4700  Y=4598477.0500   
11. X=7460259.6200  Y=4598477.6200   
12. X=7460258.8400  Y=4598478.1400   
13. X=7460257.7700  Y=4598478.9400   
14. X=7460256.8600  Y=4598479.7400   
15. X=7460256.1500  Y=4598480.4400   
16. X=7460255.4100  Y=4598481.2700   
17. X=7460254.6200  Y=4598482.2800   
18. X=7460254.0200  Y=4598483.1500   
19. X=7460253.4000  Y=4598484.2100   
20. X=7460252.8600  Y=4598485.2800   
21. X=7460252.3700  Y=4598486.4500   
22. X=7460251.9900  Y=4598487.5600   
23. X=7460251.7200  Y=4598488.5600   
24. X=7460251.5000  Y=4598489.6400   
25. X=7460204.9100  Y=4598498.1800   
26. X=7460197.9300  Y=4598426.8600   
27. X=7460213.4800  Y=4598426.5300   
28. X=7460254.0800  Y=4598426.0000   
29. X=7460254.8700  Y=4598425.9700   
30. X=7460255.5200  Y=4598425.9900   
31. X=7460256.1700  Y=4598426.0500   
32. X=7460256.6600  Y=4598426.1300   
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33. X=7460257.1800  Y=4598426.2300   
34. X=7460257.6900  Y=4598426.3600   
35. X=7460258.1600  Y=4598426.5000   
36. X=7460258.6500  Y=4598426.6800   
37. X=7460259.1600  Y=4598426.8900   
38. X=7460259.7600  Y=4598427.1900   
39. X=7460260.3100  Y=4598427.5000   
40. X=7460260.8200  Y=4598427.8300   
41. X=7460261.3500  Y=4598428.2200   
42. X=7460261.9200  Y=4598428.7000   
43. X=7460262.5300  Y=4598429.2900   
44. X=7460263.1500  Y=4598430.0100   
45. X=7460263.6800  Y=4598430.7500   
46. X=7460264.1700  Y=4598431.5900   
47. X=7460264.6000  Y=4598432.5000   
48. X=7460264.9300  Y=4598433.4600   
49. X=7460265.1900  Y=4598434.4800   
50. X=7460265.3600  Y=4598435.7300   
51. X=7460265.3800  Y=4598436.8100   
 

 Според Изводот од ДУП во предметниот проектен опфат-  
градежна парцела -25.14,  е определена рамковна површина за градење со 
следните параметри, табеларно дадени: 
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25.14 B so AUP so AUP so AUP so AUP
Komercijalni i deleovni 

nameni 4091 2455 4091 P+1 8.50m 60.0% 1.00 so AUP 

1 gr.pr. vkupno 4091 2455 4091 60.0% 1.00 so AUP 

TABELA SO NUMERI^KI  POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADE@NA PARCELA 25.14 NA PROEKTNIOT OPFAT-   SO P=4091.43m2                                                                                                                                

SPORED IZVOD OD DUP

VKUPNO

 
 

 
 На проектниот опфат со предметниот Урбанистички проект за 

парцелирано земјиште-ГП.25.14, се формира исто толкава градежна парцела, 
определени се 4 (четири) површини за градење (1.1, 1.2, 1.3, 1.4) со вкупна 
површина -2160.00м2, со  следните параметри за градење, табеларно дадени: 
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m² M % K

1.1 B2 B2.6

A2,A3,A4,B

3,B4,V3 I 

V5
40% ZGRADI ZA TRGOVIJA NA GOLEMO 920 P 920 6.00m           

1.2 B4 B4.1 / / DELOVNI ZGRADI SO KANCELARII 180 P+1 360 8.50m           

1.3 B2 B2.6
A2,A3,A4,B

3,B4,V3 I 

V5

40% ZGRADI ZA TRGOVIJA NA GOLEMO 880 P 880 6.00m           

1.4 B4 B4.1 / / DELOVNI ZGRADI SO KANCELARII 180 P+1 360 8.50m           

E1.1 /
ИНТЕГРИРАНА СООБРАЌАЈНА 

ПОВРШИНА - ПОПЛОЧЕНИ  ПОВРШИНИ  

И  ПЛАТОА ЗА МАНИПУЛАЦИЈА

/ / DVORNO ZELENILO

Согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.вес. на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25), потребен број на паркинг места 

за: 

- B2 - згради за трговија-големи трговски единици: 1 паркинг место на 70м2 од вкупно изградената површина

- Б4 - деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена; .                                                                                                                                                                                                         

- Прелиминарно определени се 36 паркинг места за лесни возила во објектите 1.1 и 1.3, со намена Б2-згради за трговија-големи трговски единици

21.49%

25.72%

25.14 4091.43

1052.38

ИНТЕГРИРАНИ ПОВРШИНИ ВО 

ГРАНИЦИ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

25.14

879.05

ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ ВО 

ГРАНИЦИ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

25.14

/

/

INFRASTRUKTURA VO GRADE@NA PARCELA
povr{ina pod 

infrastruktura
procentualna zastapenost

25202160 52.79% 0.62

so ~len 134 od 

pravilnik  za 

urbanisti~ko 

planirawe

TABELA SO NUMERI^KI  POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE VO GRADE@NA PARCELA -                                                                                                                            

SO P=4091.43m2
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 Споредбени нумерички податоци дадени со Извод од ДУП и 
добиени со предметниот Урбанистички проект за градежна парцела -25.14 од 
ДУП за дел од БЛОК 25-Дебар. 
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согласно Извод 

од ДУП
25.14 B so AUP so AUP so AUP so AUP

Komercijalni i 

deleovni 

nameni
4091 2455 4091 P+1 8.50m 60.0% 1.00 so AUP

согласно со УП 25.14 B B2 B2.6

A2,A3,A4,

B3,B4,V3 

I V5

40%
Zgradi za 

trgovija
4091.43 2160 2520 P+1/P 8.50m/5.50m 52.8% 0.62

so ~len 134 od 

pravilnik  za 

urbanisti~ko 

planirawe

SPOREDBENI NUMERI^KI  POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADE@NA PARCELA 25.14 -                                                                                                                              

(согласно ИЗВОД од ДУП; согласно УП) за PROEKTТЕН  OPFAT-   SO P=4091.43m2

 
 
-Основна класа на намена 
 

Според добиениот Извод од Општина  Дебар со бр. 10-646/2 од 
17.09.2025год. градежнат парцела 25.14 е формирана со: Детален 
урбанистички план Дебар-дел од БЛОК 25, Зона за специјална намена, касарна 
,,Лиман Каба“-Општина Дебар, план кој е донесен со Одлука на Општина Дебар 
- бр. 07-218/5 од 09.03.2010год. објавена во Сл. Гласник на Општина Дебар бр. 
11. 2010год. Според Изводот градежната парцела е со намена: 
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- Група на класа на намена Б-комерцијални и деловни намени 

- Класи на намена Б2-големи трговски единици 

- Компатибилни намени: Б1, Б2, Б3, Б4, Б5, Б6, ќе се определат со 
АУП; 

 
Согласно Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26), номенклатурата и 
групирањето на системот на класи на намени и изборот на компатибилни 
намени за предметната градежна парцела се уредени со следните класи на 
намени:  

 

- Група на класа на намена 
Б- комерцијални и деловни намени  

- Класа на намени 
Б2- згради за трговија  

- Компатибилни намени Б4.1-деловни згради со канцаларии, мах. 40% 
од основната намена. 
 
Согласно член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 
30/26),  основната намена се дополнува со комплементарна намена, која служи 
исклучиво за функционирање на основната намена. Комплементарната намена 
означува дејност или активност која се врши на ист простор како дополнување, 
функционално комплетирање и остварување на основната намена на градбата.  
 
3.2. Сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 
места 
 

Проектниот опфат  на предметниот: Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште, за градежна парцела 25.14 од ДУП за дел 
од БЛОК 25 - КО Дебар 3, Зона со специјална намена-касарна ,,Лиман 
Каба“, со намена - Б2 згради за трговија - Општина Дебар, како дел од 
планскиот опфат на ДУП Дебар за дел од БЛОК 25- КО Дебар 3, сообраќајно е 
поврзан преку сообраќајната мрежа планирана со ДУП. Проектниот опфат, 
односно градежната парцела на источна и јужна граница го тангира сервисна 
улица ,,2“, која на источната страна преку сервисна улица ,,1“ се поврзува на 
собирна улица ,,Ице Ристески“. На северната граница  проектниот опфат го 
тангира пешачка улица ,,5“.  

За проектниот опфат колски пристап е обезбеден на јужната граница на 
градежната парцела, од сервисна улица - ,,2“. 

       
                -Внатрешен сообраќај 

Во граница на проектниот опфат пристапите до градбата се обезбедени 
преку интегрирана сообраќајна површина, која претставува обиколница околу 
површината за градење. Профилот на оваа интегрирана сообраќајна површина  
е  3.50-5.50м. со обезбедени радиуси на кривина од мин. 6.00-6.50м,  дадени во 
графичкиот прилог со пресек А---А и ознака ул.,,а“.     

 
- Обезбедувањето на паркинг места 
Согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.вес. 

на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26) 
паркирањето се обезбедува во граница на проектниот опфат, односно 
градежната парцела. Потребниот број на паркинг места се определува во 
зависност од намената на градбата, начинот на функционирање, бројот и 
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структурата на вработени, одалеченост на живеењето на вработените, начинот 
на превоз и сл.  

- За Б2-згради за трговија-големи трговски единици: 
1 паркинг место на 70м2 од вкупно изградената површина;  

- За Б4-деловни дејности: 

- 1 паркинг место на 8 вработени во смена;  

Прелиминарно определени се 36 паркинг места за лесни возила во 
објектите 1.1 и 1.3, со намена Б2-згради за трговија-големи трговски единици;  

 

3.3. Партерно решение со хортикултура 
 

Согласно Законот за Урбано зеленило (Сл.Вес. на РМ бр.11/18, 42/20, 
224/24), потребно е да се определи 20%  минимален процент на озеленетост на 
градежната парцела. Во рамките на предметната градежна парцела-25.14, се 
обезбедува дворно зеленило со вкупна површина 879.05м2 (21.49%) и 
зеленило на покривна површина (на кров) 360.00м2 (според Идеен проект). 
Процентот на озеленување на  градежната парцела  е 30.29% (вкупно зеленило 
1239.05м2/4091.42м2).  
 
3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 
 

За проектниот опфат -ГП 25.14 - инфрастриктурните приклучоци се 
превземени од планското решение дадено со важечкиот ДУП.  Услови за 
приклучок ќе се побараат од правните субјекти кои стопанисуваат со 
предметната инфраструктура:   
             -Јавно комунално претпријатие ,,Стандард“ – Дебар за приклучок на 

водоводна мрежа;  
              - Јавно комунално претпријатие ,,Стандард“ – Дебар за приклучок на  

канализациона инфраструктура;  
-Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје - за приклучување на 

електроенергетската инфраструктура; 
 -Македонски телеком - АД за електронски комуникации - Скопје за 

приклучок на телекомуникациска мрежа; 
 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

Во граница на проектниот опфат во предметниот Урбанистички проект 
за парцелирано градежно земјиште, за градежна парцела 25.14 од ДУП за 
дел од БЛОК 25 - КО Дебар 3, Зона со специјална намена-касарна ,,Лиман 
Каба“, со намена - Б2 згради за трговија - Општина Дебар на површина од 
4091.43м2 е определено исто толкава градежна парцела со номенклатура -
ГП.25.14, со класа на намена: 

  

- Група на класа на намена 
Б- комерцијални и деловни намени  

- Класа на намени 
Б2- згради за трговија  

- Поединечна намена 
Б2.6- згради за трговија на големо 

- Компатибилни намени  
Б4.1-деловни згради со канцаларии, мах. 40% од основната намена. 
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4.1.Детални услови со нумерички показатели за проектниот опфат - 
ГП.25.14 

 
   Урбанистичките параметри за проектен опфат  
 
‡ Проектн опфат  со површина                                                  4091.43м2; 

- Парцелирано земјиште -ГП.25.14                                           4091.43м2; 
≠ Номенклатура на градежмна парцела  25.14 
‡ Намена: 
‡ Група на класа на намена 

- Б- комерцијални и деловни намени  
‡ Класа на намени 

‡ Б2- згради за трговија  
‡ Поединечна намена  

‡ Б2.6 - згради за трговија на големо 

- Компатибилни намени 

- Б4 - деловни згради   

- Поединечна намена  

- Б4.1-деловни згради со канцаларии мах. 40% од основната 
намена; 

- Комплементарни намени согласно Правилникот; 
≠ Површина на градежна парцела  - 4091.43м2; 
≠ Со регулациона линија е определена границата  меѓу предметниот 

проектен опфат и земјиштето за општа употреба; 
‡ Со градежна линија определени се  4 (четири) површини за градење со 

ознака и класа на намена: 
 

‡ 1.1 - Б2 - згради за трговија - 920.00м2 

‡ 1.2 - Б4 - деловни згради  - 180.00м2 

‡ 1.3 - Б2 - згради за трговија - 880.00м2 

‡ 1.4 - Б4 - деловни згради  - 180.00м2 

 
≠ Вкупна површина за градење -  2160.00м2 
≠ Процент на изграденост на земјиштето-Р=52.79%; 
≠ Спратност на градбите - П/П+1;  
≠ Висина до венец - Н=6.00/8.50м; 

≠ Вкупно (развиена) изградена  површина - 2520.00м2;          
≠ Коефициент на искористеност на земјиштето - К=0.62; 
≠ Колски пристап до проектен опфат од сервисна улица ,,2“ (од јужна 

страна на ГП); 

≠ Паркирање во градежна парцела, согласно важечки законски прописи; 
≠ Број на паркинг места согласно член 134 од Правилникот за  

урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 
99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26):  
≠ Б2-згради за трговија-големи трговски единици: 
     1 паркинг место на 70м2 од вкупно изградената површина;  
≠ Б4-деловни дејности: 

1 паркинг место на 8 вработени во смена;  
≠ Прелиминарно се определени 36 паркинг места (во објекти), од кои 28 на 

кота +/-0.00м;  8 паркинг места  на  ниво +2.50м); 

- Зелена урбана инфраструктура: 
≠ Дворно зеленило-879.05м2; 
≠ Покривно -кровно зеленило 360.00м2; 
≠ Вкупно зеленило - 1239.05м2; 
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≠ Процент на озеленетост на ГП - 30.29% (вкупно зеленило 
1239.05/4091.43м2); 

≠ Сообраќајна патна инфраструктура 
≠ Интегрирана сообраќајна површина- 1052.38м2 (25.723%); 
≠ Согласно Законот за градење се дозволува фазна градба на 

објектите; 
 

4.1.Детални услови со нумерички показатели за градбите во проектниот 
опфат - ГП.25.14 

 
Во граница на градежната парцела  се определува површина за градење 
за 4 (четири) градби, со ознака и поединечна намена:  
 

1.1   ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО  - Б2.6; 

1.2   ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ  - Б4.1; 

1.3   ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО - Б2.6; 

1.4    ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ  - Б4.1; 

 
 

 Табела со нумерички показатели  на урбанистичките параметри за 
градбите во - ГП.25.14  
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1.1 B2 B2.6

A2,A3,A4,B

3,B4,V3 I 

V5
40% ZGRADI ZA TRGOVIJA NA GOLEMO 920 P 920 6.00m           

1.2 B4 B4.1 / / DELOVNI ZGRADI SO KANCELARII 180 P+1 360 8.50m           

1.3 B2 B2.6
A2,A3,A4,B

3,B4,V3 I 

V5

40% ZGRADI ZA TRGOVIJA NA GOLEMO 880 P 880 6.00m           

1.4 B4 B4.1 / / DELOVNI ZGRADI SO KANCELARII 180 P+1 360 8.50m           

E1.1 /
ИНТЕГРИРАНА СООБРАЌАЈНА 

ПОВРШИНА - ПОПЛОЧЕНИ  ПОВРШИНИ  

И  ПЛАТОА ЗА МАНИПУЛАЦИЈА

/ / DVORNO ZELENILO

Согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.вес. на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25), потребен број на паркинг места 

за: 

- B2 - згради за трговија-големи трговски единици: 1 паркинг место на 70м2 од вкупно изградената површина

- Б4 - деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена; .                                                                                                                                                                                                         

- Прелиминарно определени се 36 паркинг места за лесни возила во објектите 1.1 и 1.3, со намена Б2-згради за трговија-големи трговски единици

21.49%

25.72%

25.14 4091.43

1052.38

ИНТЕГРИРАНИ ПОВРШИНИ ВО 

ГРАНИЦИ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

25.14

879.05

ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ ВО 

ГРАНИЦИ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

25.14

/

/

INFRASTRUKTURA VO GRADE@NA PARCELA
povr{ina pod 

infrastruktura
procentualna zastapenost

25202160 52.79% 0.62

so ~len 134 od 

pravilnik  za 

urbanisti~ko 

planirawe

TABELA SO NUMERI^KI  POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA GRADBITE VO GRADE@NA PARCELA -                                                                                                                            

SO P=4091.43m2
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1.1  ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА - Б2; 

 
‡ Намена: 
‡ Група на класа на намена 

- Б- комерцијални и деловни намени  
‡ Класа на намени 

‡ Б2- згради за трговија  
‡ Поединечна намена  

‡ Б2.6 - згради за трговија на голрмо 
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- Компатибилни намени Б4.1-деловни згради со канцаларии мах. 40% од 
основната намена; 

- Комплементарни намени согласно Правилникот; 
‡ Површина за градење определена со градежни линии          920.00м2; 
‡ Спратност                                                                                      П;  
≠ Максимална височина на градбата до венец                          6.00м;  
≠ Максималната висина  е вертикално растојание помеѓу пристапниот 

тротоар или патека и завршниот венец на градбата  изразено во 
должни метри;   

≠ Вкупна изградена  површина по спратови                              920.00м2;          
≠ Минималната височина на нултата плоча  е +15см. во однос на 

заштитниот тротоар;  
≠ Апсолутна кота на заштитен тротоар -  632.90м.н.в.(апроксимативно 

определена). 
≠ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на 

тротоар; 
≠ Висина на слеме  ќе се определи со проектната документација; 
≠ Покривот и кровната конструкција согласно проектна документација; 
-   Од мак. височина на дозволената   силуета  може да отстапуваат: 

покривни баџи, стакларници, оџаци, вен. канали, вертикални 
комуникации и сите архитек. декоративни елементи. 

- За изработка на фасада да се употребат матерјали кои ќе одговараат 
на постојниот амбиент, матерјал од локален карактер;  

- Паркирање во градежна парцела; 
-  Број на паркинг места согласно член 134 од Правилникот за  

урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23) за :  

     -  Б2-згради за трговија-големи трговски единици: 
     -  1 паркинг место на 70м2 од вкупно изградената површина;  

- Прелиминарно обезбедени се 17 паркинг места во објект, од кои 13  
на +/-0.00м;  4  на ниво, на кота +2.50м;  

 
1.2  ЗГРАДИ ЗА ДЕЛОВНИ НАМЕНИ - Б4 

 
‡ Намена: 
‡ Група на класа на намена 

- Б- комерцијални и деловни намени  

- Класа на намена - Б4 деловни згради (компатибилна намена на 
основната намена-Б2); 

- Поединечна намена 
‡ Намена Б4.1 - деловни згради со канцаларии  
‡ Површина за градење определена со градежни линии          180.00м2; 
‡ Спратност                                                                                      П+1;  
≠ Максимална височина на градбата до венец                           8.50м;  
≠ Максималната висина  е вертикално растојание помеѓу пристапниот 

тротоар или патека и завршниот венец на градбата  изразено во 
должни метри;   

≠ Вкупна изградена  површина по спратови                               360.00м2;          
≠ Минималната височина на нултата плоча  е +15см. во однос на 

заштитниот тротоар;  
≠ Апсолутна кота на заштитен тротоар -  634.15м.н.в. .(апроксимативно 

определена). 
≠ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на 

тротоар; 
≠ Висина на слеме  ќе се определи со проектната документација; 
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≠ Покривот и кровната конструкција согласно проектна документација; 
-   Од мак. височина на дозволената   силуета  може да отстапуваат: 

покривни баџи, стакларници, оџаци, вен. канали, вертикални 
комуникации и сите архитек. декоративни елементи. 

- Се планира кровно зеленило на овај објект - 180.00м2;  
- За изработка на фасада да се употребат матерјали кои ќе одговараат 

на постојниот амбиент, матерјал од локален карактер;  

- Паркирање во градежна парцела; 
-  Број на паркинг места согласно член 134 од Правилникот за  

урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26) за :  

     -  Б4-деловни дејности: 
     -  1 паркинг место на 8 вработени во смена;  
 

1.3  ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА - Б2; 

 
‡ Намена: 
‡ Група на класа на намена 

- Б- комерцијални и деловни намени  
‡ Класа на намени 

‡ Б2- згради за трговија  
‡ Поединечна намена  

‡ Б2.6 - згради за трговија на голрмо 

- Компатибилни намени Б4.1-деловни згради со канцаларии мах. 40% од 
основната намена; 

- Комплементарни намени согласно Правилникот; 
‡ Површина за градење определена со градежни линии          880.00м2; 
‡ Спратност                                                                                      П;  
≠ Максимална височина на градбата до венец                          6.00м;  
≠ Максималната висина  е вертикално растојание помеѓу пристапниот 

тротоар или патека и завршниот венец на градбата  изразено во 
должни метри;   

≠ Вкупна изградена  површина по спратови                              880.00м2;          
≠ Минималната височина на нултата плоча  е +15см. во однос на 

заштитниот тротоар;  
≠ Апсолутна кота на заштитен тротоар -  632.90м.н.в. (апроксимативно 

определена). 
≠ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на 

тротоар; 
≠ Висина на слеме  ќе се определи со проектната документација; 
≠ Покривот и кровната конструкција согласно проектна документација; 
-   Од мак. височина на дозволената   силуета  може да отстапуваат: 

покривни баџи, стакларници, оџаци, вен. канали, вертикални 
комуникации и сите архитек. декоративни елементи. 

- За изработка на фасада да се употребат матерјали кои ќе одговараат 
на постојниот амбиент, матерјал од локален карактер;  

- Паркирање во градежна парцела; 
-  Број на паркинг места согласно член 134 од Правилникот за  

урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26) за :  

     -  Б2-згради за трговија-големи трговски единици: 
     -  1 паркинг место на 70м2 од вкупно изградената површина;  

- Прелиминарно обезбедени се 19 паркинг места во објект, од кои (15 
на кота +/-0.00м; 4 на второ ниво, на кота +2.50м);  
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1.4  ЗГРАДИ ЗА ДЕЛОВНИ НАМЕНИ - Б4 

 
‡ Намена: 
‡ Група на класа на намена 

- Б- комерцијални и деловни намени  

- Класа на намена 
 - Б4 деловни згради (компатибилна намена на основната намена-Б2); 

- Поединечна намена 
‡ Б4.1 - деловни згради со канцаларии 
‡ Површина за градење определена со градежни линии          180.00м2; 
‡ Спратност                                                                                      П+1;  
≠ Максимална височина на градбата до венец                           8.50м;  
≠ Максималната висина  е вертикално растојание помеѓу пристапниот 

тротоар или патека и завршниот венец на градбата  изразено во 
должни метри;   

≠ Вкупна изградена  површина по спратови                               360.00м2;          
≠ Минималната височина на нултата плоча  е +15см. во однос на 

заштитниот тротоар;  
≠ Апсолутна кота на заштитен тротоар -  634.15м.н.в. .(апроксимативно 

определена). 
≠ Поместување на нултата плоча не може да се врши под котата на 

тротоар; 
≠ Висина на слеме  ќе се определи со проектната документација; 
≠ Покривот и кровната конструкција согласно проектна документација; 
-   Од мак. височина на дозволената   силуета  може да отстапуваат: 

покривни баџи, стакларници, оџаци, вен. канали, вертикални 
комуникации и сите архитек. декоративни елементи. 

- Се планира кровно зеленило на овај објект -180.00м2;  
- За изработка на фасада да се употребат матерјали кои ќе одговараат 

на постојниот амбиент, матерјал од локален карактер;  

- Паркирање во градежна парцела; 
-  Број на паркинг места согласно член 134 од Правилникот за  

урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23) за :  

     -  Б4-деловни дејности: 
     -  1 паркинг место на 8 вработени во смена;  

 
             Комунална инфраструктура 

За приклучоци на комуналната инфраструктура потребно е да се 
побараат услови од правните лица кои стопанисуваат со нив. 

 

-  Електроенергетика 
 Приклучокот на градбите на  дистрибутивната електромрежа ќе 

се направи согласно условите што ќе ги определи Електродистрибуција ДООЕЛ 
Скопје. Во непосредна близина, на 100м. северозападно од проектниот опфат , 
со важечкиот ДУП- има планирано трафостаница, на која ќе се направи 
приклучок на предметните градби.  

Согласно Изводот од ДУП исцртан е заштитен појас на далновод 
10(20)kV, на источната граница на проектниот опфат. Со Урбанистичкиот 
проект се задржува овај заштитен појас од 10м. 

При реализација на планираната дистрибутивна електроенергетска 
мрежа, како и при реконструкција на постојната мрежа  треба да се почитуваат 
законските прописи кои ја регулираат оваа област:  

- Законот за енергетика (Сл.Весник на РМ бр. 101/25, 135/25),  
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- Мрежните правила за дистрибуција на електричната енергија 
(Сл.Весник на РМ бр. 191/19,101/22, 68/24). 

- Мрежни правила за пренос на електрична енергија  (Сл.Вес. на РСМ 
бр. 4/2022). 

 
Согласно законските прописи треба да се обезбеди заштитен 

појас на  дистрибутивните водови: 
≠ 10 метри од оската на изводот, за надземен вод со номинален напон 

110kV 
≠ 7 метри од оската на изводот, за надземен вод со номинален напон од 1-

35kV 
≠ 2 метри од оската на изводот  за подземен кабелски вод со номинален 

напон 110 kV 
≠ 1 метри од оската на изводот  за подземен кабелски вод со номинален 

напон од 1-35kV 
≠ 5 метри од надворешниот раб на оградата или ѕид, за ТС со номинален 

напон од 110 kV и 20kV, 
≠ За трансформаторска станица  и разводна постројка со номинален 

напон  од 1kV до 20kV (освен  трансформаторски станици и разводни 
постројки чија опрема е вградена во посебни простории на зграда): 

≠ За ТС со моќност до 1250kVA - 2м. од надворешната страна ѕидот или 
фундаментот на која е поставена и    

≠ За ТС со моќност над 1250kVA - 3м. од надворешната страна ѕидот или 
фундаментот на која е поставена.     

 
Со Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и 

инфраструктура со бр. 10-55/7-54 од 06.11.2025год. добиен од 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Оддел Мрежен Инжинеринг,  сме 
информирани дека во граница на проектниот опфат не постојат 
електроенергетски објекти и инсталации во сопственост на  
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. 

 

- Електронски комуникациски  
 
Од Македонски Телоком АД Скопје добиено е:  Известување за 

планирани и постојни тк инсталации, бр. 76033 од 07.11.2025год. со кое сме 
известени дека во граници на планскиот опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура.  За приклучок на електронската инфраструктура да се 
побараат услови од мобилните оператори: Телеком МК, А1-Македонија.   
- Водовод 

- Вода за пиење, санитарна и техничка вода за миење и  вода за 
противпожарна заштита  ќе се користи од водоснабдителниот систем на 
град Дебар. Приклчокот ќе се направи на водоводна линија  која според 
Извод од ДУП, поминува по пешачката улица на север од проектниот 
опфат.  

- Се планира да се изведе хидранска мрежа, да се постават хидранти на 
растојание од 50-80м. со цел да го покрива проектниот опфат во целост. 
Хидранската мрежа ќе се планира согласно законските прописи со мин. 
профил од 110мм. 

- За приклучок на водоводната на инфраструктура да се побараат услови 
од Јавнотото комунално  претпријатие ,,Стандард“- Дебар;  

- Канализација 

- Се планира санитарните-фекални канализациони води и атмосферските 
води да се прифатат во канализационата мрежа на Дебар, согласно 
условите кои ќе ги определи Јавнотото комунално претпријатие 
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,,Стандард“- Дебар; Во граница на проектниот опфат се планира 
канализциона инфраструктура со профил: 

- фекална канализација ф250ммм; 

- атмосферска канализација ф300мм; 
Се планира пруклучок на канализациони линии планирани со ДУП 
Дебар, на сервисна улица ,,2“, на јужната граница од проектниот 
опфат; 

- Од ДУП за дел од БЛОК 25-Дебар превземени се планираните 
инфраструктурни линии по сервисната улица, на која ќе се поврзат 
инфраструктурните линии од градежната парцела: 

- водоводна инфраструктура со профил на цевки ф110мм, 

- фекална канализациона инфраструктура со профил на цевки 
ф250мм;  

- атмосферска канализциона инфраструктура со профил на 
цевки ф300мм; 

 
5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА  
 
5.1.Мерки за заштита животната средина 
 
Законската регулатива во однос на заштитата на животната средина, која треба 
да се почитува при уредување на проектниот опфат, односно на градежната 
парцела е следна: 

- Законот за животна средина (Сл. весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 
- 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,44/15, 

129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 171/22); 
- Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в. на РМ, бр.100/12-

пречистен текст, 163/13, 10/15, 146/15, 151/21); 
- Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ, бр. 67/04, 14/06, 

84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16,  
63/16, 113/18, 151/21); 

- Закон за управување со отпадот (Сл.в. на РМ, 216/21); 
- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.в. на РМ, 

бр.79/07, бр.124/10 и бр.47/11, 163/13, 146/15, 151/21); 
- Закон за водите (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09, бр.83/10,  

бр.51/11, бр.44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16); 
 

 Мерки за управување со отпадот  

Отпадот во предметниот проектен опфат ќе се собира согласно Законот за 
управување со отпадот (Службен весник на РМ, број 216/21). Собирањето на 
отпадот го врши Јавното комунално претпријатие ,,Стандард“ – Дебар, а ќе го 

транспортира до регионалната депонија. Во граница на проектниот опфат 
треба да се определи место за контејнер за собирање на комунален и 
индустриски отпад.           
 

 Мерки за заштита на земјиштето  
При уредување на градежната парцела да се превземат мерки за заштита на 
земјиштето од свлекување и рушење. При градба на објектите да се изградат 
потпорни ѕидови (во склоп со објектот или надвор од него),  секаде  каде ќе се 
појави потреба, со што ќе се сочува стабилноста на теренот.     
 
5.2.Мерки за заштита и спасување 
 
При изработка на проектната документација во следна фаза,  треба да се 
почитуваат и вградат Условите за заштита и спасување што ги определува 
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Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение -Дебар. Треба да се 
почитуваат  следните законски и подзаконски акти:  

-Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.93/12-Пречистен 
текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, 215/21); 

-Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 , бр. 81/07, бр. 
55/13, 158/14,193/15, 39/16,(168/17-пречистен текст), 152/19); 

-Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 
пожари (Сл. в. на РМ бр. 26/2018); 

-Правилникот за изборот  и видовите на ПП апарати со кои треба да 
располагаат правните лица (Сл. Весник на РМ бр. 105/05); 

-Правилникот  за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.в. на РМ бр.231/20); 

-Правилникот  за мерки за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи (Сл.в. на РМ бр.99/17, 143/17, 243/18); 

- Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл. 
весник на РМ бр.100/10); 

- Уредбата за спроведување  на заштита и спасување од урнатини (Сл. 
весник на РМ бр.100/10); 

- Уредбата за спроведување на заштита и спасување од поплави (Сл. 
весник на РМ бр.91/10);   

- Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и 
спасување, при планирањето  и уредувањето на просторот и населбите, во 
проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед 
(Сл. весник на РМ бр.105/05); 
                При изработка на планско-проектна документација треба да се 
пропишат  следните услови за:  

‡ Заштита од урнатини со изградба на градби согласно сеизмолошката 
карта на РМакедонија; 

‡ Примена на градежни матерјали отпорни на пожар, примена на помала 
количина на градежен матерјал и релативно помали тежини; 

‡ Избегнување на тесни грла на сообраќајници при урнатини околу 
објектот; 

‡ Со цел за поефикасна заштита обавезно е предвидување на современа 
громобранска инсталација на највисокиот дел од градбите и нивно 
континуирано одржување; 

‡ Во зависност од добиените податоци  од Елабора за геомеханички, 
геолошки и хидротехнички испитувања на теренот, да се превземат 
соодветни мерки, со цел да се избегнат последиците од можно 
свлекување на теренот. 

‡ Да се предвидат мерки за евакуација, која подразбира планско, 
организирано, контролирано и привремено преместување на 
населението и матерјалните добра од потенцијално загрозено подрачје, 
на помалку загрозено или потполно безбедно подрачје; 

‡ Заштитата од техничко-технолошки катастрофи и спасување, да се 
спроведи со евентуални превентивни мерки, кои ќе се спроведат преку 
осознавање и анализа на состојбите и опасностите од можните 
инциденти во одржување на опремата и инсталациите; 

‡ Заштитата од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни градби, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 
водотеците и др;    
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5.3.   Мерки за обезбедување на пристапност  за лица со инвалидитет и 
лица со намалена подвижност 
 
Со изработување, донесување и спроведување на проектната документација 
треба да се обезбеди надминување на урбаните бариери  и обезбедување на 
функционалната пристапност и подвижност на земјиштето за општа употреба, 
јавните простори, до и во градбите и подрачјата во и вон населените места за 
сите граѓани, а особено за лицата со инвалидитет и на лицата со намалена 
подвижност. При изработка на проектно-планските документации треба да се 
почитуваат законските прописи дадени во поглавје: 13.Стандарди за 
мобилност и пристапност, членовите 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 
104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26).   
 
5.4.Мерки за заштита на природното и културното наследство 
 

Од Министерството за култура и туризам, Управа за заштита на 
културното наследство,  добиен е Предмет: Доставување податоци, бр. 17-
3621/4 од 21.11.2025год.  според кој е констатирано дека во границите на 
планскиот опфат не постои заштитено добро, ниту добра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство.  

За случајни откритија, постојат Обврски на наоѓачот, според член 65, од 
Законот за заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/2004, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 164/13, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 
11/18, 20/19), односно наоѓачот на откритијата треба да ги пријави, заштити од 
уништување, да го обезбеди местото на откритието, и да ги заштити од 
оштетувања.  
 

Се што не е опфатено со условите за изградба во граница на 
градежните  парцели од предметниот УП,  да се регулира со: 

‡ Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20, 
111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25, 127/25). 

‡ Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник  на РСМ бр.225/20, 
219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25, 30/26); 

‡ Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.Вес. на РМ 
бр. 60/12, 29/15, 32/16, 114/16, 211/20); 

‡ Законот за градење (Сл. в. на РМ бр. 130/09,....... 70/13- пречистен текст 
и бр.79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 , 39/16, 71/16, 103/16, 132/16, 
35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 115/23, 
224/24). 
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Сирмијете Демири, диа 
овластен планер  О.0127 
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DUP za del od BLOK 25 - KO DEBAR 3

(namena - B2 - Zgradi za trgovija)

GRADE@NO ZEMJI[TE

Zona za specijalna namena - kasarna ,,Liman Kaba"

URBANISTI^KI PROEKT  ZA PARCELIRANO GRADE@NO ZEMJI[TE
ZA GRADE@NA PARCELA 25.14 od  DUP za del od  BLOK 25 - KO. DEBAR 3
OP[TINA  DEBAR

UPRAVITEL:

dipl.gr.in`.

dipl.gr.in`.

Muharem Muharemi

Muharem MuharemiSirmijete Demiri, dipl.in`.arh.

UP-13/25

Ovlastuvawe 0.0127

Jaser ^ajali, dipl.in`.arh.
Ovlastuvawe 0.0459

TEPLAN   DOO  - TETOVO 
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URBANISTI^KI PROEKT  ZA PARCELIRANO

ZA GRADE@NA PARCELA 25.14 od

- OP[TINA  DEBAR -

DUP za del od BLOK 25 - KO DEBAR 3

(namena - B2 - Zgradi za trgovija)

GRADE@NO ZEMJI[TE

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО
табела со нумерички показатели на урбанистичките праметри

за градбите во проектниот опфат

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ     П = 4091.43
ЛЕГЕНДА:

ОСОВИНА НА УЛИЦА

УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАRL

25.14 НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

GGP

GL ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ

  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ ДО ВЕНЕЦ (m')H

П

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  - асфалтиран пат

ДВОРНО ЗЕЛЕНИЛО

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР

 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

NAMENA NA POVR[INIOZNAKA m2 %

100%GRANICA NA PROEKTNIOT OPFAT

DVORNO ZELENILO

INFRASTRUKTURAE

B

 . . . . . . . . . .  1800.00m2  43.99%B2

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

879.05m2 21.49%

4091.43m2

 . . . . . . . . . . . . . . . .1052.38m2  25.72%

1052.38m2 25.72%

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTEN OPFAT P=0000.00m2  

ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА

КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР СО ВНАТРЕШНА

2160.00m2 52.79%

URBANISTI^KI PROEKT  ZA PARCELIRANO
GRADE@NO ZEMJI[TE

PROEKTIRA:

PLAN:

PROEKTANT:

DATA:

RAZMER

INFRASTRUKTURA: 

TEH. BR.

PRILOG
br: 

1 :500

INVESTITOR:

dipl.gr.in`.
Muharem Muharemi

DRU[TVO ZA PROSTORNI I URBANISTI^KI PLANOVI , IN@INERING I DR. 

04

MESTO NA GRADBA:

PRILOG:

03.2026

Ko. Debar 3 - Op{tina Debar

SORABOTNIK:

Dru{tvo za promet i uslugi JIS MEGA MARKET DOOEL, Debar

URBANISTI^KI PROEKT  ZA PARCELIRANO GRADE@NO ZEMJI[TE
ZA GRADE@NA PARCELA 25.14 od  DUP za del od  BLOK 25 - KO. DEBAR 3
OP[TINA  DEBAR

FAZA:
URBANISTI^KI PROEKT  

GRADE@NO ZEMJI[TE
  ZA PARCELIRANO

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СО
табела со нумерички показатели на урбанистичките праметри за градбите во проектниот опфат

B2 Б2-ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО

B4  . . . . . . . . . . 360.00m2    8.80%ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ

СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА

Zona za specijalna namena - kasarna ,,Liman Kaba"

БРОЈ НА ОБЈЕКТ1.1, 1.2, 1.3, 1.4,

КОЛСКИ ПРИСТАП

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА 10(20)кВ ПОСТОЕЧКИ НАДЗЕМЕН ВОД - ЕВН

GL ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО ДУП

UPRAVITEL:

dipl.gr.in`.
Muharem Muharemi

Sirmijete Demiri, dipl.in`.arh.

UP-13/25

Ovlastuvawe 0.0127

TEPLAN   DOO  - TETOVO 

Jaser ^ajali, dipl.in`.arh.
Ovlastuvawe 0.0459

dvorno zelenilo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .879.05m2 

URBANO ZELENILO I OZELENETOST

zelenilo na pokrivna povr{ina (na krov) . . . . . . . . . . .360.00m2 

PROCENT NA OZELENETOST NA PLANSKIOT OPFAT: 30.29%
1239.05m2 zelenilo / 4091.43m2 planski opfat = 30.29%
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ     П = 4091.43
ЛЕГЕНДА:

ОСОВИНА НА УЛИЦА

УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАRL

25.14 НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

GGP

GL ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ

  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ ДО ВЕНЕЦ (m')H

П

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  - асфалтиран пат

ДВОРНО ЗЕЛЕНИЛО

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР

 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА

B2 Б2-ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО

БРОЈ НА ОБЈЕКТ1.1, 1.2, 1.3, 1.4,

КОЛСКИ ПРИСТАП

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

K   - kolovoz (povr{ina nameneta za soobra}aj na vozila)

O Z N A K I :

osovina na soobra}ajnica

T - trotoar

radius na horizontalna krivina na krstosniciteR= ----  m.

visinska kota+634.00

URBANISTI^KI PROFILI NA SOOBRA]AJNICITE

1. PROFILI NA SOOBRA]AJNICI

RABOTNI OZNAKI NA 
ULICITE:

PROFILI PRESEK NA SOOBRA]AJNICA

NADVORE[EN SOOBRA]AJ

A--------------------------A

3.5m-5.5m.

K  
(ul."a")

VNARE[EN SOOBRA]AJ

ИНТЕГРИРАНА СООБРАЌАЈНА
              ПОВРШИНА

ИНТЕГРИРАНА СООБРАЌАЈНА
                ПОВРШИНА

PE[A^KA  ULICA

2.0m 2.0m

12.50m.

TT

1.5m3.5m 3.5m

Pe1-------------------Pe1

E1

Se1'-------------------Se1' ul."2"

SERVISNA  ULICA

1.5m 1.5m2h3.50m.

10.00m.

K  
TT

ul."5"

E1

E1

PE[A^KA  ULICA

SERVISNA  ULICA

PROEKTIRA:

PLAN:

PROEKTANT:

DATA:

RAZMER

INFRASTRUKTURA: 

TEH. BR.

PRILOG
br: 

1 :500

INVESTITOR:

DRU[TVO ZA PROSTORNI I URBANISTI^KI PLANOVI , IN@INERING I DR. 

05

MESTO NA GRADBA:

PRILOG:

0 5
10

15
20

25m 50m
M=1:500

SORABOTNIK:

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
СООБРАЌАЈНО И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
СООБРАЌАЈНО И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

03.2026

Ko. Debar 3 - Op{tina Debar

Dru{tvo za promet i uslugi JIS MEGA MARKET DOOEL, Debar

FAZA:
URBANISTI^KI PROEKT  

GRADE@NO ZEMJI[TE
  ZA PARCELIRANO

URBANISTI^KI PROEKT  ZA PARCELIRANO
GRADE@NO ZEMJI[TE

URBANISTI^KI PROEKT  ZA PARCELIRANO

ZA GRADE@NA PARCELA 25.14 od

- OP[TINA  DEBAR -

DUP za del od BLOK 25 - KO DEBAR 3

(namena - B2 - Zgradi za trgovija)

GRADE@NO ZEMJI[TE

Zona za specijalna namena - kasarna ,,Liman Kaba"

URBANISTI^KI PROEKT  ZA PARCELIRANO GRADE@NO ZEMJI[TE
ZA GRADE@NA PARCELA 25.14 od  DUP za del od  BLOK 25 - KO. DEBAR 3
OP[TINA  DEBAR

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА 10(20)кВ ПОСТОЕЧКИ НАДЗЕМЕН ВОД - ЕВН

dipl.gr.in`.
Muharem Muharemi

DRU[TVO ZA PROSTORNI I URBANISTI^KI PLANOVI , IN@INERING I DR. UPRAVITEL:

dipl.gr.in`.
Muharem Muharemi

Sirmijete Demiri, dipl.in`.arh.

UP-13/25

Ovlastuvawe 0.0127

TEPLAN   DOO  - TETOVO 

Jaser ^ajali, dipl.in`.arh.
Ovlastuvawe 0.0459
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ     П = 4091.43
ЛЕГЕНДА:

ОСОВИНА НА УЛИЦА

УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАRL

25.14 НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

GGP

GL ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ

  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ ДО ВЕНЕЦ (m')H

П

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  - асфалтиран пат

ДВОРНО ЗЕЛЕНИЛО

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР

 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА

B2 Б2-ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО

БРОЈ НА ОБЈЕКТ1.1, 1.2, 1.3, 1.4,

КОЛСКИ ПРИСТАП

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

PROEKTIRA:

PLAN:

PROEKTANT:

DATA:

RAZMER

INFRASTRUKTURA: 

TEH. BR.

PRILOG
br: 

1 :500

INVESTITOR:

DRU[TVO ZA PROSTORNI I URBANISTI^KI PLANOVI , IN@INERING I DR. 

06

MESTO NA GRADBA:

PRILOG:

0 5
10

15
20

25m 50m
M=1:500

SORABOTNIK:

URBANISTI^KI PROEKT  ZA STOPANSKI
I INDUSRTRISKI NAMENI

POSTOJNA ELEKTRIKA :

-KOMUNALNI INFRASTRUKTURNI SISTEMI:

- PODZEMNI HIDRANTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА :

- УЛИЧНА СВЕТИЛКА РЕФЛЕКТОРСКИ ПАНЕЛ . . . . . . . . . . . . . .
- ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PLANIRANI TELEKOMINIKACII:

- PLANIRANA TK INSTALACIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 - PLANIRANA VODOVODNA  INFRASTRUKTURA . . . . . . . . . . . . . . .  

- ATMOSFERSKA KANALIZACIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

KANALIZACIJA PLANIRANA:

PLANIRANA ELEKTRIKA :

- СРЕДНОНАПОНСКИ НАДЗЕМЕН ВОД 10(20)кВ - ЕВН . . . . . . . . . . . . . . .

- FEKALNA KANALIZACIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
СО ИНФРАСТРУКТУРА И ПАРТЕР

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
СО ИНФРАСТРУКТУРА И ПАРТЕР

03.2026

Ko. Debar 3 - Op{tina Debar

Dru{tvo za promet i uslugi JIS MEGA MARKET DOOEL, Debar

FAZA:
URBANISTI^KI PROEKT  

GRADE@NO ZEMJI[TE
  ZA PARCELIRANO

URBANISTI^KI PROEKT  ZA PARCELIRANO

ZA GRADE@NA PARCELA 25.14 od

- OP[TINA  DEBAR -

DUP za del od BLOK 25 - KO DEBAR 3

(namena - B2 - Zgradi za trgovija)

GRADE@NO ZEMJI[TE

Zona za specijalna namena - kasarna ,,Liman Kaba"

URBANISTI^KI PROEKT  ZA PARCELIRANO GRADE@NO ZEMJI[TE
ZA GRADE@NA PARCELA 25.14 od  DUP za del od  BLOK 25 - KO. DEBAR 3
OP[TINA  DEBAR

- N.K.R.O. - NADVORE[EN KABLOSKI RAZVODEN ORMAR . . . . .  N.K.R.O. 

- ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА 10(20)кВ ПОСТОЕЧКИ НАД. ВОД - ЕВН

dipl.gr.in`.
Muharem Muharemi

UPRAVITEL:

dipl.gr.in`.
Muharem Muharemi

Sirmijete Demiri, dipl.in`.arh.

UP-13/25

Ovlastuvawe 0.0127

TEPLAN   DOO  - TETOVO 

Jaser ^ajali, dipl.in`.arh.
Ovlastuvawe 0.0459
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URBANISTI^KI PROEKT  ZA PARCELIRANO

ZA GRADE@NA PARCELA 25.14 od

- OP[TINA  DEBAR -

DUP za del od BLOK 25 - KO DEBAR 3

(namena - B2 - Zgradi za trgovija)

GRADE@NO ZEMJI[TE

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ     П = 4091.43
ЛЕГЕНДА:

ОСОВИНА НА УЛИЦА

УЛИЧНИ ЕЛЕМЕНТИ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАRL

25.14 НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

GGP

GL ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА 

  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ

  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ ДО ВЕНЕЦ (m')H

П

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  - асфалтиран пат

ДВОРНО ЗЕЛЕНИЛО

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР

 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА

URBANISTI^KI PROEKT  ZA PARCELIRANO
GRADE@NO ZEMJI[TE

PROEKTIRA:

PLAN:

PROEKTANT:

DATA:

RAZMER

INFRASTRUKTURA: 

TEH. BR.

PRILOG
br: 

1 :500

INVESTITOR:

DRU[TVO ZA PROSTORNI I URBANISTI^KI PLANOVI , IN@INERING I DR. 

07

MESTO NA GRADBA:

PRILOG:

03.2026

Ko. Debar 3 - Op{tina Debar

SORABOTNIK:

Dru{tvo za promet i uslugi JIS MEGA MARKET DOOEL, Debar

URBANISTI^KI PROEKT  ZA PARCELIRANO GRADE@NO ZEMJI[TE
ZA GRADE@NA PARCELA 25.14 od  DUP za del od  BLOK 25 - KO. DEBAR 3
OP[TINA  DEBAR

FAZA:
URBANISTI^KI PROEKT  

GRADE@NO ZEMJI[TE
  ZA PARCELIRANO

B2 Б2-ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО

Zona za specijalna namena - kasarna ,,Liman Kaba"

БРОЈ НА ОБЈЕКТ1.1, 1.2, 1.3, 1.4,

КОЛСКИ ПРИСТАП

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА 10(20)кВ ПОСТОЕЧКИ НАДЗЕМЕН ВОД - ЕВН

K   - kolovoz (povr{ina nameneta za soobra}aj na vozila)

O Z N A K I :

osovina na soobra}ajnica

T - trotoar

radius na horizontalna krivina na krstosniciteR= ----  m.

visinska kota+634.00

URBANISTI^KI PROFILI NA SOOBRA]AJNICITE

1. PROFILI NA SOOBRA]AJNICI

RABOTNI OZNAKI NA 
ULICITE:

PROFILI PRESEK NA SOOBRA]AJNICA

NADVORE[EN SOOBRA]AJ

A--------------------------A K  
(ul."a")

VNARE[EN SOOBRA]AJ

ИНТЕГРИРАНА СООБРАЌАЈНА
              ПОВРШИНА

ИНТЕГРИРАНА СООБРАЌАЈНА
                ПОВРШИНА

PE[A^KA  ULICA

2.0m 2.0m

12.50m.

TT

1.5m3.5m 3.5m

Pe1-------------------Pe1

E1

Se1'-------------------Se1' ul."2"

SERVISNA  ULICA

1.5m 1.5m2h3.50m.

10.00m.

K  
TT

ul."5"

E1

E1

PE[A^KA  ULICA

SERVISNA  ULICA

POSTOJNA ELEKTRIKA :

-KOMUNALNI INFRASTRUKTURNI SISTEMI:

- PODZEMNI HIDRANTI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

ВОДОСНАБДИТЕЛНА МРЕЖА :

- УЛИЧНА СВЕТИЛКА РЕФЛЕКТОРСКИ ПАНЕЛ . . . . . . . . . . . . . .
- ЕЛЕКТРИЧЕН КАБЕЛ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PLANIRANI TELEKOMINIKACII:

- PLANIRANA TK INSTALACIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 - PLANIRANA VODOVODNA  INFRASTRUKTURA . . . . . . . . . . . . . . .  

- ATMOSFERSKA KANALIZACIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

KANALIZACIJA PLANIRANA:

PLANIRANA ELEKTRIKA :

- СРЕДНОНАПОНСКИ НАДЗЕМЕН ВОД 10(20)кВ - ЕВН . . . . . . . . . . . . . . .

- FEKALNA KANALIZACIJA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- N.K.R.O. - NADVORE[EN KABLOSKI RAZVODEN ORMAR . . . . .  N.K.R.O. 

- ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА 10(20)кВ ПОСТОЕЧКИ НАД. ВОД - ЕВН

СО СИНТЕЗНО РЕШЕНИЕ
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

СО СИНТЕЗНО РЕШЕНИЕ
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

GL ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО ДУП

3.5m-5.5m.

dipl.gr.in`.
Muharem Muharemi

UPRAVITEL:

dipl.gr.in`.
Muharem Muharemi

Sirmijete Demiri, dipl.in`.arh.

UP-13/25

Ovlastuvawe 0.0127

TEPLAN   DOO  - TETOVO 

Jaser ^ajali, dipl.in`.arh.
Ovlastuvawe 0.0459

dvorno zelenilo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .879.05m2 

URBANO ZELENILO I OZELENETOST

zelenilo na pokrivna povr{ina (na krov) . . . . . . . . . . .360.00m2 

PROCENT NA OZELENETOST NA PLANSKIOT OPFAT: 30.29%
1239.05m2 zelenilo / 4091.43m2 planski opfat = 30.29%

NAMENA NA POVR[INIOZNAKA m2 %

100%GRANICA NA PROEKTNIOT OPFAT

DVORNO ZELENILO

INFRASTRUKTURAE

B

 . . . . . . . . . .  1800.00m2  43.99%B2

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

879.05m2 21.49%

4091.43m2

 . . . . . . . . . . . . . . . .1052.38m2  25.72%

1052.38m2 25.72%

TABELA SO NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE
PARAMETRI ZA PROEKTEN OPFAT P=0000.00m2  

КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР СО ВНАТРЕШНА

2160.00m2 52.79%

B4  . . . . . . . . . . 360.00m2    8.80%ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ

СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА



 Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за градежна парцела 25.14 од ДУП за дел од БЛОК 25 
 КО Дебар 3, зона со специјална намена-касарна ,,Лиман Каба“, со намена - Б2 згради за трговија - Општина Дебар 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                            

ТЕПЛАН  DOO - Тетово  - teh.br. УП-13/25 
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1. ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА:  ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА Б2- ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА;   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 29/25: 

Проект: ИДЕЕН ПРОЕКТ со ФАЗНА ГРАДБА: прва фаза Објекти 1.1 и 1.2  втора фаза : 
Објекти 1.3 и 1.4 

Објекти со намена: Б2 – ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО со компатибилна класа на 
намена по АУП, во однос на основната класа на намена МВ поранешна ,, Касарна ,,  БЛОК-25  Лок 
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Инвеститор: Друштво за промет и услуги  ЈИС МЕГА МАРКЕТ ДООЕЛ – ДЕБАР 
 
 
 
 

СОДРЖИНА: 
 
ДОКУМЕНТАЦИЈА : 

ДРД образец 
Лиценци 
Решение за одредување на проектанти 
Овластување на проектанти 
 

1. АРХИТЕКТУРА 
 

A. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
Технички опис 
 

B. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
Ситуација по АУП       П= 1:500  01 
Ситуација  со петта фасада                   П= 1:500  02   
Ситуација со отворено приземје               П= 1:500  03 
Основа на приземје               П= 1:100  04 
Основа на кат 1              П= 1:100  05 
Петта фасада    П= 1:100  06 
Пресеци        П= 1:100  07            
Фасади   П= 1:100  08       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број:  0805-50/150020260028358

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4793099

Целосен назив: Друштво за градежништво проектирање инженеринг 
производство трговија и транспорт ТЕРРАПЛАН ДОО експорт-
импорт Гостивар

Кратко име: ТЕРРАПЛАН ДОО Гостивар

Седиште: ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ бр.15-4/ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 2.12.1993 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4007994119736

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  27.1.2026 г. 14:30

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 313.100,00

Уплатен дел MKD: 313.100,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 313.100,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020260028358

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/00F202C93D440D9F017564F9664B6D168B22EEB21B14C7CF93CD716E7CCBC3E1
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/00F202C93D440D9F017564F9664B6D168B22EEB21B14C7CF93CD716E7CCBC3E1


СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 0802961473003

Име и презиме/Назив: ШАБАН АЛИУ

Адреса: ЖИВКО БРАЈКОСКИ ББ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 127.100,00

Уплатен дел MKD: 127.100,00

Вкупен влог MKD: 127.100,00

Вид на одговорност: Не одговара

ЕМБГ/ЕМБС: 1403963478020

Име и презиме/Назив: ХАВА АЛИУ

Адреса: ЖИВКО БРАЈКОСКИ ББ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 186.000,00

Уплатен дел MKD: 186.000,00

Вкупен влог MKD: 186.000,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

41.000 - Изградба на станбени и нестанбени згради

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет.

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

ЕМБГ: 1403963478020

Име и презиме: ХАВА АЛИУ

Адреса: ЖИВКО БРАЈКОСКИ ББ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

Овластувања: Управител,занимање:ССС-техничар

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020260028358

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/00F202C93D440D9F017564F9664B6D168B22EEB21B14C7CF93CD716E7CCBC3E1
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/00F202C93D440D9F017564F9664B6D168B22EEB21B14C7CF93CD716E7CCBC3E1


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: teraplan@t-home.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020260028358

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/00F202C93D440D9F017564F9664B6D168B22EEB21B14C7CF93CD716E7CCBC3E1
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/00F202C93D440D9F017564F9664B6D168B22EEB21B14C7CF93CD716E7CCBC3E1


П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020260028359
Датум и време:  27.1.2026 г. 14:34

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4793099

Назив: Друштво за градежништво проектирање инженеринг производство 
трговија и транспорт ТЕРРАПЛАН ДОО експорт-импорт Гостивар

Седиште: ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ бр.15-4/ ГОСТИВАР, ГОСТИВАР

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 41.000 - Изградба на станбени и нестанбени згради

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020260028359

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/509675C7E90EBE9FFEF40B8E12DA2DA4D3F0EB499163A66084C3E2BB5566303E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/509675C7E90EBE9FFEF40B8E12DA2DA4D3F0EB499163A66084C3E2BB5566303E




БВрз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14 и 42/14) донесувам: 
 

 

РЕШЕНИЕ 

работениот Бесарта Џафери д.и.а. со овластување Б бр.1.2848 за 
проектирање на градби како одговорен проектант од архитектура, се одредува за 
одговорен проектант за фаза АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ при изработка на 

 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
ФАЗНА ГРАДБА: ПРВА ФАЗА ОБЈЕКТ 1.1. И 1.2; ВТОРА ФАЗА 

ОБЈЕКТ 1.3 И 1.4 
 

Б2 - ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО 
Блок 25; Лок.25.14; КО ДЕБАР - 3 ; Општина Дебар 

 
 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Вработениот Бесарта Џафери д.и.а. е должен проектот да го изработи 
согласно со стандардите и нормативите за проектирање и истиот е одговорен за 
усогласеноста на проектите со условите за градење. 

 

 

           Управител 

        _______________________   

Хава Алиу д.и.а. 

 





 

 

 

 

 

 

ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
 
ЛОКАЦИЈА 
 
ПОТЕСНА СИТУАЦИЈА 
 
ОПИС НА ООБЈЕКТ 
 



ТЕХНИЧКИ ОПИС НА ОБЈЕКТИ        
 По барање на ивеститорот - Друштво за промет и услуги ЈИС МЕГА МАРКЕТ   
ДООЕЛ – ДЕБАР и по Извод од План бр. 10-646/2 од 17.09.2025 год. Одлука за ДУП за дел 
од УБ 25- Зона со специална намена- касарна ,, Лиман Каба,,  Дебар. Одлука бр. 07-218/5 

од 09.03.2010 год. објавена во Сл. Гласник на Општина Дебар од 2010год. Со намена: Б 
– КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ со компатибилна класа на намена по 
АУП, на м.в. поранешна ,, Касарна ,,  БЛОК-25  Лок 25.14  КО ДЕБАР 3 - ОПШТИНА 
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ЗАДАДЕНИ УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ  
Номенклатура на градежна парцела  25.14     

 Намена на градба 
Б – КОМЕРЦИАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ    2160.0м2         
Б2 –ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО        1800.0м2          43.99% 
Б4 –ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ       360.0м2            8.80% 
Површина на градба │ 2160.0 м2  
Процент на изграденост │ 52.79%  
Максимална дозволена висина до венец │ 5.6 / 8.5 м  
Број на спратови │ П / П+1  
Максимална дозволена висина до венец │ 5.6 / 8.5 м 
Компатибилни намени │ А2, А3, А4, Б3, Б4, В3 И В5 со макс. 40% 
Зеленило    │дворно 879.05 м2 

  │кровно  360.0 м2  

   Вкупно  1239.05 м2  / 4091.43 м2 = 30.29%  
 Инфраструктура I 1052.38 м2 

 
 

  БАЛАНС НА ПОВРШИНИ  
 

 класа нето м2 бруто м2 

    

Објект                   1.1      приземје Б2.6 694.0  920.0 

Објект                   1.2      приземје Б4 167.0  180.0 

Објект                   1.2      кат 1 Б4 167.0  180.0 

Објект                   1.3      приземје Б2.6 694.0  880.0 

Објект                   1.4      приземје Б4 167.0  180.0 

Објект                   1.4      кат 1 Б4 167.0  180.0 

 

ВКУПНО  1989.0 2520.0 

 

 

 

 

 



 

Сл. 1.1. Локација 

 

 

Сл. 1.2. КП 9208/5 КО ДЕБАР-3  Општина Дебар 



Положба, граница на локација и функција на објект: 
Објектот се наоѓа на КП 9208/5 КО Дебар-3, Блок 25  Лок. 25.14. Од северната 

страна се граничи со пешачка улица ,,5,,. Од источната страна се граничи со ул. ,, 2 ,, Од 
јужната страна се граничи со сервисна улица ,, 2 ,, од која ке има колски и пешачки  
пристап во парцела. Од западната  страна парцелата се граничи со соседна парцела. Во 
парцелата се предвидени два објекта. Oбјект 1.1 1.2  и објект 1.3 1.4 со правоаголна 
форма, по цела должина на парцелата, објектите меѓу себе се поделени со дилетација. 
Oбјект 1.1 има влез и излез за моторни возила како и за пешаци од сервисната улица 
,,2,,. Делот за складишта има санитарен јазол, гардероба како и помошни излези за 
евакуација. Паркирањето е предвидено во самиот објект. Oбјект 1.2 се состои од 
канцеларии, изложбен простор, кујна и санитарии. Поврзаноста на објектот по вертикала 
е со скалишен простор. 

 

Сообраќајно решение:  
Пристапноста за влез и излез за моторни возила и за пешаци е од јужната страна, 

од сервисна улица ,,2,,. Паркирање на возилата ке биде во делот на надстрешница на 
објектот. Согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.вес. на 
РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25, 143/25, 241/25) потребен број на паркинг 
места за:  

Б2 – згради за трговија-големи трговски единици: 1 паркинг место на 70м2 од 
вкупно изградената површина; 920.0 м2 + 880.0 м2 =1800 м2 / 70м2  = 25.7 потребни се 26 
паркинг места 

Б4 – деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во смена; 180.0 м2 х 4 
=720м2 =10.2 потребни се 10 паркинг места.  

Потребни се 36 паркинг места, кои се сместени во делот на надстершницата на 
објектот. 

 
Конструкција: 
Конструкцијата на објектите 1.1 и 1.3  претставува армирано-бетонска скелетна 

конструкција составена од армирано-бетонски столбови и челична кровна конструкција 
рожници покриени со сендвич панели обложени со поцинкован лим. Објектите 1.2 и 1.4 се  
составени од армирано-бетонска скелетна конструкција составена од армирано-бетонски 
греди, плочи, столбови, дилетација со соседен објект и кровно зеленило.  

 
Ѕидови: 
Ѕидовите во делот на складишта се обложени се со челична конструкција обложени 

со еталбонд. Другите фасадни ѕидови се со термоизолациски керамички блок 20/40/16 цм  
обработени со демит фасада, термоизолација д=8цм. Преградните ѕидови се со д=20цм, 
д=12цм и д=10цм. Со тоа што во санитариите делови предвидена е завршна обработка 
со керамички плочки. 

 
Обработка на подови: 
Во зависност од намената на просториите на објектот се предвидени следните 

видови на подови: складишта се со индустриски под, во санитариите и администрацијата 
облога со керамички плочки.  

 
  Прозорци и врати: 

Сите прозорци ќе се изведат ПВЦ профили со застаклување со термо стакло 
4+12+4 мм, комбинирани секако фиксни прозори и намената на просториите, изработени 
се од масивно дрво или ПВЦ профили и исполна со плоча од ПВЦ материјал. Излозите ке 



бидат со административните врати се дрвени фурнирани со метален или дрвен 
довратник. 

 
  Кровна конструкција и кровен покривач: 

Кровна конструкција на објектите 1.1 и 1.3 е челична кровна конструкција, рожници 
покриени со сендвич панели обложени со поцинкован лим. Објектите 1.2 и 1.4 се со кровно 
зеленило, со потребни слоеви за изолација. Олуците ќе бидат од посинкован лим и сите 
потребни опшивки. 
   

Инфраструктура:  
Водоснабдување на објектот се предвидува да биде од градска водоводна мрежа. 

Изливањето на фекалните води ќе се реши со на изградба на септичка јама со сепаратор. 
Снабдувањето со електрична енергија ќе се изврши со поврзување на електрична 
енергија. Исто така ист начин ќе се овозможи и поврзување на објектот на мрежа за 
телекомуникација.  

 

                     Составил 
                                                                                                       
_____________________  
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Б2 - ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО
( со компатибилна класа на намена по АУП)

  Блок 25; Лок. 25.14   КО  ДЕБАР - 3; Општина Дебар
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ     П = 4091.43
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ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА
RL

25.14 НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

GGP

GL ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

  КАТНОСТ НА ГРАДБИТЕ

  МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБИТЕ ДО ВЕНЕЦ (m')H

П

СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ  - асфалтиран пат

ДВОРНО ЗЕЛЕНИЛО

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР

 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА

B2 Б2-ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО

БРОЈ НА ОБЈЕКТ1.1, 1.2, 1.3, 1.4

КОЛСКИ ПРИСТАП

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА 10(20)кВ ПОСТОЕЧКИ НАДЗЕМЕН ВОД - ЕВН

GL ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ПО ДУП

НАМЕНА НА ПОВРШИНИОЗНАКА m2 %

100%ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ДВОРНО ЗЕЛЕНИЛО

ИНФРАСТРУКТУРАE

Б

 . . . . . . . . . .  1800.00m2  43.99%Б2

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

879.05m2 21.49%

4091.43m2

1052.38m2 25.72%

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ
ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР СО ВНАТРЕШНА

2160.00m2 52.79%

Б4  . . . . . . . . . . 360.00m2    8.80%ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ

СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА

дворно зеленило . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .879.05m2

УРБАНО ЗЕЛЕНИЛО И ОЗЕЛЕНЕТОСТ

зеленило на покривна површина ( на кров ). . . . . . . . . .360.00m2

ПРОЦЕНТ НА ОЗЕЛЕНЕТОСТ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ: 30.29%
1239.05m2 зеленило / 4091.43m2 плански опфат = 30.29%
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ДПУ   Јис Мега Маркет     ДООЕЛ - Дебар

Ул. Гоце Делчев бр.15/4  1230 Гостивар
tel: 042 273 731, e-mail: terraplan90@yahoo.com

ФАЗНА ГРАДБА: ПРВА ФАЗА ОБЈЕКТ 1.1 И 1.2  ВТОРА ФАЗА ОБЈЕКТ  1.3 И 1.4
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Б2 - ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО
( со компатибилна класа на намена по АУП)

  Блок 25; Лок. 25.14   КО  ДЕБАР - 3; Општина Дебар
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ФАЗНА ГРАДБА: ПРВА ФАЗА ОБЈЕКТ 1.1 И 1.2  ВТОРА ФАЗА ОБЈЕКТ  1.3 И 1.4

д.и.а. Икра Зули
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д.и.a. Бесарта Џафери

ДПУ   Јис Мега Маркет     ДООЕЛ - Дебар
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Б2 - ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО
( со компатибилна класа на намена по АУП)

  Блок 25; Лок. 25.14   КО  ДЕБАР - 3; Општина Дебар

 90

32
0

40
0

 90

32
0

40
0

 90

32
0

40
0

 90

32
0

40
0

 9
0

320
337

 1
00

140
80

 1
60

80
80

 1
00

140
80

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

N

1

2'1' 3' 4'

A

B B

C C

D D

E E

F F

G G

H H

I I

42 3 5 6 7 8

A'

A''

A'''

B'

B''

B'''

6'5' 7' 8'

1,001 2,000 10 2,300 1,244

1,8002,000
90

0
1,

07
3

4,
40

0
10

460

970

1,
04

0

67
4

64
0

80
0

74
0

4,
00

0

550

1,315

1,360

1,170

1,
56

0

35
0

1,
00

0

1,000

-0.15

-0.15

+0.85

0.00 0.00

+1.00

+1.00

+0.85

+0.85

-0.15

202529/25

Р
Л

=
ГГ

П

5%

5%

ОБЈЕКТ  1.1

ОБЈЕКТ  1.2
ОБЈЕКТ  1.3

ОБЈЕКТ  1.4

РЛ= Г Г П
ГГ

П

ГЛ

ГЛ

Р Л = Г Г П

ГЛ ГЛ

ГЛ

ГЛ

8 x 17
7 x 29

9 x 17
8 x 29

7 
x 

17
6 

x 
29

8 x 17
7 x 29

9 x 17
8 x 29

7 
x 

17
6 

x 
29

 (
ул

. "
2"

)

ЛЕГЕНДА

ГЛ

ГГП

КОЛСКИ ПРИСТАП

ВЛЕЗ И ИЗЛЕЗ ВО ГРАДБИ

ВЛЕЗОВИ:

РЛ РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

   П           ПАРКИНГ МЕСТА  ЗА  ВОЗИЛА

МАНИПУЛАТИВАН ПРОСТОР СО ВНАТРЕШНА
СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА

  зеленило
дворно зеленило

зеленило на кров

879.05 m2

360.0 m2

9208/7

9208/5

0 1

0 2

0 3

0 4

0 5

0 6

0 7

0 8

0 9

1 8

1 9

2 0

П

П

1 0 /11

1 2 /1 3

1 4 /1 5

1 6 /1 7

2 1

2 2

2 3

2 4

2 5

2 6

2 7

2 8

2 9 /3 0

3 1 /3 2

3 3 /3 4

3 5 /3 6

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА        

КЛАСИ НА НАМЕНИ - ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ
Б -  КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИНАМЕНИ    

   Б2 -  ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО   

   Б4  ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ СО КАНЦЕЛАРИИ
КАТНОСТ           

МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ   

4091.43 м2

2160.0м2    52.79%

1800.0м2    43.99%

360.0м2      8.80%
П / П+1

6.0м / 8.5м

1052.4м2        25.7%

1239.05м2     30.29%

колски
пристап

 (ул. "2")

 (ул. "5")

Хава Алиу

СИТУАЦИЈА СО ОТВОРЕНО
ПРИЗЕМЈЕуправител

ДАТУМтех. бр.

1 : 500
соработници ЛИСТ

БР.

РАЗМЕР"A"

ЦРТЕЖ

ФАЗА

ОБЈЕКТ

одговорен
проектант

ИНВЕСТИТОР

ИДЕЕН ПРОЕКТ

Ул. Гоце Делчев бр.15/4  1230 Гостивар
tel: 042 273 731, e-mail: terraplan90@yahoo.com

ФАЗНА ГРАДБА: ПРВА ФАЗА ОБЈЕКТ 1.1 И 1.2  ВТОРА ФАЗА ОБЈЕКТ  1.3 И 1.4

д.и.а. Икра Зули
д.и.a. Розелита Алиу

д.и.а Бушра Алими Садику

д.и.a. Бесарта Џафери

ДПУ   Јис Мега Маркет     ДООЕЛ - Дебар



GSPublisherVersion 0.3.100.100

04

Б2 - ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО
( со компатибилна класа на намена по АУП)

  Блок 25; Лок. 25.14   КО  ДЕБАР - 3; Општина Дебар
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Б2 - ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО
( со компатибилна класа на намена по АУП)

  Блок 25; Лок. 25.14   КО  ДЕБАР - 3; Општина Дебар
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Б2 - ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО
( со компатибилна класа на намена по АУП)

  Блок 25; Лок. 25.14   КО  ДЕБАР - 3; Општина Дебар
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Б2 - ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО
( со компатибилна класа на намена по АУП)

  Блок 25; Лок. 25.14   КО  ДЕБАР - 3; Општина Дебар
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Б2 - ЗГРАДИ ЗА ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО
( со компатибилна класа на намена по АУП)

  Блок 25; Лок. 25.14   КО  ДЕБАР - 3; Општина Дебар
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